
39

1. Česká republika chybně zaplatila příspěvek pro
rok 2007. Místo 485 Eur zaplatila pouze 441 Eur.
Řešením (domluveno s pokladníkem) je nechat to
tak, příště věnovat pozornost převodu (patrně do-
šlo ke stržení převodního poplatku v bance příjem-
ci). Pro rok 2008 je poplatek pro Českou republi-
ku 653 Eur. Kdo nezaplatí, nesmí volit. Jelikož náš
dluh nebyl velký, mohli jsme volit.

2. Prezidentem sekce byl zvolen Dr. Kari Pylkkanen
(Finsko).

3. Pracovní skupiny (Biology in psychiatry, Compul-
sory treatment, Stigma, Private Practice, Old Age)
připravují dokumenty; většina z nich bude před-
ložena k diskusi výborům národních psychiatric-
kých společností před jarním zasedáním rady, kte-
ré se koná v Kodani ve dnech 24. - 26. 4. 2008.

4. Francouzský delegát velmi podporoval účast zá-
stupců UEMS na konferenci v Paříži na WPA Eu-
ropean Congress (6. - 9. 2. 2008), neboť se domní-
vá, že právě tato konference je fórem pro národ-
ní psychiatrické společnosti a praktické informa-

ce, na rozdíl od AEP, která sdružuje individuální
členy a nikoli národní společnosti a navíc je její pro-
gram příliš orientován na sdělení z výzkumu.

5. Nedaří se zkontaktovat zástupce Bulharska
a Rumunska; jsou to jediné země, které v radě chy-
bí.

6. Je třeba navázat a pěstovat vztahy s organizacemi
pacientů a pečovatelů a také dalších profesí pe-
čujících o duševně nemocné (psychologové, sest-
ry, sociální pracovníci atd.

7. Motlová se zapojila do práce na dokumentu
o stigmatu, Janů pracuje ve skupině biologie
v psychiatrii; poněkud nepraktické bude střídá-
ní obou delegátů, k zajištění kontinuity práce by
byla výhodnější účast obou na každém zasedání.

Bude-li potřeba objasnit některé informace či de-
tailněji informovat o programu, včetně prohlídky psy-
chiatrických zařízení v Ženevě, s radostí tak učiním.

MUDr. Lucie Motlová, Ph.D.
e-mail: motlova@pcp.lf3.cuni.cz

ZPRÁVA

Zasedání UEMS Section and Board of Psychiatry
(Švýcarsko, Ženeva, 10. - 13. října 2007)

OZNÁMENÍ

Sekce sociální psychiatrie Psychiatrické společnosti ČLS JEP
pořádá ve spolupráci se

Sekcií sociálnej psychiatrie Psychiatrickej spoločnosti
Slovenskej lekárskej spoločnosti,
Centrem pro rozvoj péče o duševní zdraví
Asociací komunitních služeb
o.s.Kolumbus

jubilejní

XXX. KONFERENCI SOCIÁLNÍ PSYCHIATRIE

s názvem:
Ohlédnutí do minulosti a pohled do budoucna v sociální psychiatrii

Tematické okruhy: Vývoj sociální psychiatrie u nás a v zahraničí
Intervence umožňující léčbu a začlenění pacientů do přirozeného prostředí
Perspektivy svépomocných hnutí
Psychiatrická epidemiologie a výzkum v komunitní psychiatrii
Rozvoj v sociální psychiatrii (terapie, metody, vzdělávání)

Datum: 20. 11 – 22. 11. 2008
Místo konání: hotel Sepetná, Ostravice (Beskydy)
Kontakt: MUDr. Ondřej Pěč

e-mail: eset.pec@volny.cz

psychiatrie_1.08:Sestava 1  29.2.2008  14:32  Stránka 39


